Diário Oficial Eletrônico  n. 11.073 10 de fevereiro de 2023 Página 84

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 25/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 22 de setembro de 2022, tornam público,
para conhecimento dos interessados, o resultado Definitivo da Entrevista de Verificação do candidato que se Auto-
declararou Negro no Ato da Inscrição, conforme relação constante no Anexo Único deste Edital, com o respectivo
resultado.

1. Passa a ser definitiva a posição do candidato, com parecer “favorável”, na relação do Anexo IV do
Edital n. 18/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.066, de 2 de fevereiro
de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 25/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

RESULTADO DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DO CANDIDATO QUE SE AUTODECLARAROU NEGRO

INSCRICAO NOME RESULTADO
942330 PAULO DAVID PAWLOWSKY FAVORÁVEL

EDITAL n. 31/2023 – SAD/SES/FUNSAU/AFFMP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/AFFMP/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, e a DIRETORA-PRESI-
DENTE DA FUNDAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto nos Editais n. 1/2021-SAD/SES/FUNSAU/AFFMP e n. 5/2021 – SAD/SES/FUNSAU/
AFFMP, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a convocação do candidato relacionado no Anexo
Único deste Edital, para apresentação de documentos e comprovação de requisitos para a contratação, em subs-
tituição da candidata que teve rescisão sem justa causa, convocada por meio do Edital n. 24/2022– SAD/SES/
FUNSAU/AFFMP, observando-se:

1. O candidato deverá comparecer à Coordenadoria de Gestão do Trabalho, no Hospital Regional de Mato
Grosso do Sul, localizado à Av. Engenheiro Luthero Lopes, n. 36, Bairro Aero Rancho IV, em Campo Grande - MS,
observando-se a data e horário especificado no Anexo único deste Edital, para apresentar, 1 (uma) fotocópia e
respectivo original, quando couber, dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade (RG);

b) Comprovante de escolaridade, de acordo com a formação exigida para o exercício da função para
a qual se inscreveu no Processo Seletivo Simplificado (diploma, certidão ou declaração de conclusão,
todos acompanhados do respectivo histórico escolar);

c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);